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دربی شــماره 102 امــروز در یک 
استادیوم پر از جمعیت در آزادی برگزار 
می‌شود. مسابقه‌ای که به دلایلی با همه 
شهرآوردهای قبلی تفاوت خواهد داشت. 
این بازی نه فقط در نبرد بر سر قهرمانی، 
بلکه به عنوان معیار مهمی برای روحیه 
دادن به نفرات و هــواداران هر دو تیم، 
اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد. پسران نکو و 
یحیی امروز 90 دقیقه مهیج را روبه‌روی 
هم سپری می‌کنند. دو تیمی که می‌دانند 
بردن بازی بزرگ امروز برای مدت زیادی 
آرامش را به آنها هدیه خواهد کرد. همه 
چیز برای برگزاری یک بازی نفس‌گیر در 

تهران آماده به نظر می‌رسد.

این   بازی، فرق   دارد
دربی شماره 102 بازی کاملا متفاوتی خواهد 
بود. چرا؟ به دو دلیــل؛ اول اینکه برای اولین بار 
تماشاگران زن در استادیوم حاضر هستند و این 
شهرآورد را از نزدیک می‌بینند. البته که تعداد 
تماشاگران زن فقط سه هزار نفر است و جایگاه 
آنها نیز کمی دور به نظر می‌رسد اما به هر حال 
چنین اتفاقی را باید به فال نیک گرفت و امیدوار 
بود که هر چقدر زمان جلو برود، حضور زنان نیز 
در بازی‌ها پررنگ‌تر شود. علاوه بر این، برای اولین 
بار در یک مسابقه باشــگاهی در تاریخ فوتبال 
ایران، این بازی با حضور وی.ای.آر برگزار خواهد 
شد. فدراســیون پس از وارد کردن تجهیزات 
و گرفتن پاسخ نهایی از ســوی فیفا و البته وارد 
کردن کمک‌داور خارجی از عراق برای نشستن 
در اتاق وی.ای.آر، قضاوت این بازی را به موعود 

بنیادی‌فر سپرده است. باید صبر کرد و دید که 
اولین تجربه استفاده از این فناوری در رقابت‌های 
فوتبال باشگاهی ایران آن هم در مسابقه‌ای مثل 

دربی چطور پیش خواهد رفت.

صفر-صفر   ممنوع! 
ویژگی مشترک استقلال و پرسپولیس در 
این فصل، توانایی‌شان در خوب دفاع کردن است. 
هر دو تیم کارهای دفاعی را بسیار خوب انجام 
می‌دهند و در حمله، چندان قدرتمند نیستند. 
پرسپولیس در 10 بازی‌اش در این فصل، تنها 
پنج گل دریافت کرده و این آمار برای استقلال، 
6 گل خورده در 11 بازی بوده است. در حقیقت 
هر دو تیم تقریبا به ازای هر دو بازی‌شان در لیگ 
برتر، یک گل خورده‌اند. هفت کلین‌شیت برای 
استقلال و پنج کلین‌شیت برای پرسپولیس، 
نشان می‌دهد که هر دو تیم در بسته نگه داشتن 
دروازه بسیار ماهر هستند. در زمینه گلزنی اما این 
دو تیم در این فصل عملکرد درخشانی نداشته‌اند. 
این آمار می‌تواند برای شهرآورد پیش رو کمی 
نگران‌کننده باشد. از همین حالا خیلی‌ها نتیجه 

بازی را بدون گل پیش‌بینی می‌کنند. با این حال 
هر دو مربی تاکید داشته‌اند که به هیچ وجه برای 
نباختن به زمین نمی‌روند و می‌خواهند برنده 
بازی باشند. البته که صحت چنین ادعایی پس 

از پایان مسابقه ثابت خواهد شد.

هت‌تریک   پرسپولیس 
یا   طلسم‌شکنی   استقلال؟

اگر تیم یحیی برنده این مســابقه شــود، 
استقلال را برای سومین جدال پیاپی شکست 
داده است. در این صورت احتمال رقم خوردن 
چهار برد متوالی برای این تیــم و از بین بردن 
رکورد مهم اســتقلال نیز برای قرمزها وجود 
خواهد داشت. شــاید عجیب به نظر برسد اما 
استقلال از ســال 96، هرگز برنده دربی نشده 
است. در حقیقت در هفت سال گذشته آنها این 
بازی را با پیروزی ترک نکرده‌اند. وریا غفوری، 
آخرین بازیکنی بود که گل برتری اســتقلال 

در شــهرآورد را زد. پس از آن در 14 مســابقه، 
استقلال موفق نشده در وقت قانونی پرسپولیس 
را شکســت بدهد. البته که این تیــم دو بار در 
ضربات پنالتی جام حذفی به حریف غلبه کرده 
اما در لیگ هیچ بردی به دست نیاورده است. آنها 
اصلا دوســت ندارند این آمار به 15 بازی بدون 
برد در وقت قانونی روبه‌روی پرسپولیس برسد. 
قرمزها پس از شکســت دادن حریف در فینال 
فصل گذشته جام حذفی، برای اولین بار در همه 
تاریخ تعداد بردهای‌شان را در دربی‌ها از استقلال 
بیشتر کردند. اگر تیم نکو برنده بازی امروز باشد، 
تعداد بردهای هر دو تیم در شــهرآوردها برابر 

خواهد شد.

نکو   و   یحیی،   این  نتیجه  کلیدی   است
یحیی گل‌محمدی این اواخر روی نیمکت 
پرسپولیس به شدت تحت فشار بوده است. او 
به خوبی می‌داند که پس از حذف زودهنگام از 

لیگ قهرمانان آسیا، اگر در شهرآورد نیز شکست 
بخورد در یک قدمی ترک باشــگاه قرار خواهد 
گرفت. عصبانیت هوادارها نســبت به او کمی 
فروکش کرده و طبیعتا پرتاب بطری به طرف 
یک مربی موفق، کار اشتباهی بوده اما این دلیل 
نمی‌شود که روند فعلی تیم او نیز به عنوان یک 
روند خوب و موفقیت‌آمیز برای پرسپولیس در 
نظر گرفته شود. قرمزها در هفت بازی گذشته 
فقط یک برد به دست آورده‌اند. در مقابل، نکو از 
ابتدای فصل مورد حمایت جدی هوادارها قرار 
داشته و با تصاحب صدر جدول، محبوب‌تر هم 
شده است. با این حال اگر استقلال در این بازی 
شکست بخورد، نکو باید آماده سقوط در جدول 
باشد. به نظر می‌رسد این بازی برای دو مدیرعامل 
باشگاه نیز حیاتی خواهد بود. چهره‌هایی که در 
طول فصل با انتقادهای زیادی روبه‌رو شده‌اند و 
اگر تیم‌شان دربی را واگذار کند، مقصر احتمالی 

شکست قلمداد خواهند شد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1517 /  ‌‌‌‌ پنجشنبه  23  آذر   1402  /     30  جمادی‌الاول   1445  /  14  دسامبر   2023

آريا رهنورد

صاحب امتياز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ايلنا
مديرمسئول: مسعود حيدري

زيرنظر شوراي سردبيري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ: کار و کارگر 66817317
نشاني تحريريه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه نرسیده به روانمهر، پلاک 132

          		   t oseeir ani . i r :نشانی سایت 		 تلفن تحريريه:‌66956600)021( 
t osei r ani@gmai l .com :ایمیل 		  @t osee_ir ani :اینستاگرام

رستمیان، اولین لژیونر تیراندازی
به نظر می‌رسد هانیه رســتمیان این روزها روی فرش 
قرمز مســیر پیشــرفت را طی می‌کند. او کسی است که 
نخستین سهمیه ایران برای بازی‌های المپیک 2024 فرانسه 
را به دست آورد و طی یک ســال اخیر، از معدود تیراندازان 
تیم ملی است که توانســته در میادین بین‌المللی از جمله 
بازی‌های آسیایی عملکرد موفقی داشته باشد. در ادامه این 
مسیر، حالا نام رستمیان به عنوان نخستین تیرانداز لژیونر 
کشور نیز ثبت شده است. رستمیان این خبر را در صفحه 
شــخصی خود اعلام کرد. او اعلام کرده که به عضویت تیم 
آلمانــی Walther Arena درآمده اســت. هرچند در 
تصویری که رستمیان منتشر کرده، لباس تیم آلمانی را بر 
تن ندارد اما گفته می‌شود که قرار است به زودی برای این 
تیم مسابقه دهد. هانیه رســتمیان در مسابقات قهرمانی 
جهان مصر با قرارگرفتــن در رده پنجم تپانچه ۲۵ متر به 
عنوان اولین ایرانی سهمیه المپیک 2024 پاریس را گرفت. 
او اکنون برای حضور موفق در المپیک تلاش می‌کند و اگر 
با این تیم آلمانی قرارداد رسمی امضا کند اولین لژیونر ایران 
در رشته تیراندازی خواهد بود. تیراندازی ایران در المپیک 
توکیو توسط جواد فروغی به مدال تاریخی طلا دست یافت 
و حالا امیدوار است در پاریس توسط رستمیان دوباره روی 

سکو برود. 

پدر بسکتبال در خانه ابدی آرام گرفت
روز گذشته مراسم تشــییع زنده‌یاد محمود مشحون 
رییس پیشــین فدراسیون بســکتبال در تالار بسکتبال 
مجموعه ورزشــی آزادی و با حضور خانواده این مرحوم و 
از جمله محمدرضا مشــحون مدیر پیشین تیم‌های ملی 
بسکتبال و همچنین چهره‌های سیاسی و ورزشی برگزار 
شد. محمود مشــحون  طی ســال‌های ٨١ تا ٩٦ ریاست 
فدراسیون بسکتبال را بر عهده داشت، پرافتخارترین رییس 
فدراسیون بسکتبال بود. تیم ملی بسکتبال ایران در زمان 
ریاست او برای نخســتین بار قهرمان آسیا شد و سهمیه 
بازی‌های المپیک پکن را گرفت. نسل طلایی بسکتبال در 
دوره ریاست مرحوم مشحون با حضور بازیکنان بزرگی مانند 
حامد حدادی، صمد نیکخواه‌بهرامی، مهدی کامرانی و حامد 

آفاق شکل گرفت.
مرحوم مشحون پیش از ورود به عرصه مدیریت ورزش، 
سال‌ها عضو تیم ملی بسکتبال بود. او ریاست فدراسیون 
هندبال را هم در کارنامه دارد اما بخش پررنگ این کارنامه 
مربوط به بسکتبال می‌شود. مرحوم مشحون سال ۱۳۵۶ 
دبیر فدراسیون بســکتبال شد، در ســال ۱۳۵۷ رییس 
موقت شورای فدراسیون ایران و عضو شورای عالی ورزش 
آموزشگاه‌های ایران شد. او ســال ۱۳۵۸ رییس انتخابی 
فدراسیون بسکتبال ایران شد و سپس به هندبال رفت اما 
سال ۱۳۶۸ مجدد رییس فدراسیون بسکتبال ایران شد و در 
همان سال عضو کمیته طرح و برنامه سازمان تربیت بدنی و 
عضو کمیته شورای برون مرزی و عضو کمیته اجرایی کمیته 
ملی المپیک شد. در سال ۱۳۷۲ نایب رئیس کنفدراسیون 
بسکتبال آسیا و قائم مقام حوزه معاونت فنی و امور اداری 
فدراسیون‌ها با حفظ سمت فدراسیون بسکتبال شد. در 
سال ۱۳۸۱ رییس منتخب فدراسیون بسکتبال ایران شد 
و در سال ۱۳۹۶ به دلیل قانون منع فعالیت بازنشستگان از 

ریاست فدراسیون استعفا داد.
    

گلیج المپیک را از دست داد
نخستین مرحله چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد 
در حالی برگزار شــد که یکی از رقابت‌های قابل توجه روز 
نخست این رقابت‌ها در وزن 97 کیلوگرم دنبال شد. جایی 
که مجتبی گلیج و دهبان‌پور به مصاف هــم رفتند و این 
نماینده خوزستان بود که پنج بر یک برنده شد تا شگفتی 
نخست در این دوره از رقابت‌ها رقم بخورد. گلیج که پیش 
از قهرمانی کشور مدعی شــده بود مصدوم است و مدارک 
پزشکی‌اش را به فدراسیون ارسال کرده بود، بنا به احترام 
به چرخه انتخابی در این مسابقات حضور یافت و در نهایت 
در دقیقه چهارم مسابقه، از ادامه مبارزه انصراف داد. البته 
دبیرکل فدراسیون کشتی از عدم تایید مدارک پزشکی گلیج 
از سوی پزشک معتمد فدراسیون خبر داد و حالا با توجه به 
باخت او در مرحله نخست انتخابی تیم ملی، او فرصت حضور 
در المپیک را از دست داد و بعید است دوباره شانسی دیگر در 

اختیار او گذاشته شود.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

دربی شماره 102 به دو دلیل بازی 
کاملا متفاوتی خواهد بود. اول 

اینکه برای اولین بار تماشاگران زن 
در استادیوم حاضر هستند و این 
شهرآورد را از نزدیک می‌بینند و 
دوم اینکه برای اولین بار در یک 

مسابقه باشگاهی در تاریخ فوتبال 
ایران، این بازی با حضور وی.ای.آر 

برگزار خواهد شد

چرا این شــهرآورد به لحاظ فنی مسابقه بسیار 
جذابی خواهد شد؟ به دو دلیل؛ اول اینکه هر دو مربی 
مردانی تاکتیکی هستند و به امضای خاص خودشان 
در سبک بازی تیم رسیده‌اند و دوم اینکه فرم مطلوب 
آنها کاملا در تضاد با یکدیگر اســت. پس این یک 
شطرنج تمام‌عیار خواهد بود. جدال بین تیم‌هایی که 
یکی از آنها علاقه زیادی به بازی کردن با توپ دارد و 
دیگری وقتی توپ در اختیار حریف است، خطرناک‌تر 
بازی می‌کند. این تضاد، جذابیت‌های زیادی را برای 

این بازی رقم خواهد زد.

استقلال و داستان چشم اسفندیار
تیمی که با سه مدافع مرکزی بازی می‌کند، حداقل باید 
پنج مدافع میانی تخصصی داشــته باشد. استقلال اما با سه 
مدافع میانی تخصصی و یک روزبه چشمی که قابلیت بازی در 

قلب دفاع را دارد، به سراغ این شیوه رفته است. اگر تیم نکو در 
طول فصل هیچ مصدومی نمی‌داد، ترکیب سه نفره مرادمند، 
سلیمی و سهرابیان ترکیب خوبی برای دفاع این تیم به نظر 
می‌رسید اما مرادمند روبه‌روی تراکتور مصدوم شد و حداقل تا 
پایان نیم‌فصل اول نمی‌تواند برای تیمش بازی کند. مرادمند 
همان بازیکنی اســت که آخرین گلزن استقلال در دربی به 
شمار می‌رود. اتفاق بدتر برای جواد، مصدومیت ایمان سلیمی 
روبه‌روی فولاد بود. البته کادر پزشــکی استقلال در تلاش 
است تا به هر قیمتی این بازیکن را به مسابقه برساند. اگر ایمان 
به دربی برسد، ترکیب سه نفره خط دفاعی استقلال با روزبه 
چشمی، سلیمی و سهرابیان شکل خواهد گرفت. در صورت 
نرسیدن ایمان اما همه چیز دشوار خواهد شد. در این صورت 
نکو یا باید به سراغ دفاع چهارنفره برود و یا اینکه با قرار دادن 
نفراتی مثل ابوالفضل جلالی، امید حامدی‌فر یا صالح حردانی 
در دفاع، دست به ریسک بزند. صالح در اهواز، به عنوان یکی از 
سه مدافع میانی تیمش بازی کرد و نمایش بدی هم نداشت 
اما استقلال در آن بازی چندان تحت فشار نبود. با این حال 
شاید جواد در نهایت جلوتر از سیدحسین حسینی روی خط 
دروازه، به صالح حردانی، روزبه چشمی و آرمین سهرابیان 
در خط دفاع بازی بدهد. در این صــورت، جلالی و یامگا دو 
وینگ‌بک استقلال خواهند. بود. در مرکز زمین نیز هافبک 
محبوب این فصل نکو یعنی امید حامدی‌فر به همراه مهدی 

مهدی‌پور و آرش رضاوند بازی می‌کنند. دو مهاجم استقلال 
نیز مهرداد محمدی و گوستاوو بلانکو هستند. اما استقلال 
چطور بازی خواهد کرد؟ این تیــم در درجه اول روی پرس 
وحشتناکش حساب باز می‌کند. هر بار که هافبک‌های میانی 
پرسپولیس صاحب توپ شــوند، پرس شدید هافبک‌های 
استقلال برای گرفتن توپ از راه می‌رسند. پرس و دوندگی 
بالا، اصلی‌ترین روش‌های بازی نکو هستند. از یاد نبریم که 
استقلال در استفاده از ضربات شروع مجدد نیز بهترین تیم 

لیگ برتر به شمار می‌رود.

پرسپولیس، پاس بده تا گل بزنی! 
علیرضا بیرانوند باز هم مــرد اول قرمزها در دربی خواهد 
بود. سنگربانی که در آخرین شهرآورد تبدیل به کلید مبارزه 
تیمش برای پیروزی شــد و البته چند هفته بعد در آستانه 
انتقال به استقلال بود! حدس‌زدن ترکیب دفاعی پرسپولیس 
نیز کار ساده‌ای اســت. چراکه این تیم گزینه چندانی به جز 
اسماعیلی‌فر، گولسیانی، حسین کنعانی و علی نعمتی برای 
بازی در خط دفاعی نــدارد. این چهار نفر پس از مصدومیت 
مرتضی در همه بازی‌ها برای تیم به کار گرفته شده‌اند. انتخاب 
مهم یحیی برای این بازی، به خط میانی برمی‌گردد. اول از 
همه حضور ریگی در ترکیب این تیم قطعی به نظر می‌رسد. 
چراکه ریگی اساســا پاس‌های پرس‌شکن خوبی می‌دهد و 

خیلی خوب می‌تواند تیم را از فشــار حریف رها کند. به نظر 
می‌رسد از بین سروش رفیعی و میلاد سرلک نیز یک نفر در 
ترکیب اصلی تیم قرار بگیرد. شانس سروش برای حضور در 
ترکیب اصلی تیم کمی بیشتر به نظر می‌رسد. در کناره‌ها، 
سعید صادقی و مهدی ترابی گزینه‌های همیشگی یحیی به 
شمار می‌روند. ترابی پس از زدن گل سه امتیازی به هوادار، 
حالا روحیه بهتری برای این مســابقه خواهد داشت. به نظر 
می‌رسد محمد عمری و شهاب زاهدی نیز دو چهره هجومی 
پرسپولیس در این بازی خواهند بود. شهاب برای اولین بار در 
شهرآورد به میدان می‌رود و این بازی برای او اهمیت بسیار 
زیادی دارد. اما تیم یحیی چطور بازی می‌کند؟ حدس‌زدن 
این اتفاق هم زیاد دشوار نیست. آنها مثل همیشه به دنبال 
یک فوتبال کاملا مالکانه با پاسکاری‌های زیاد برای تسلط 
روی شرایط مســابقه خواهند بود. در حقیقت، پرسولیس 
تلاش می‌کند تا با توپ بازی کند و اســتقلال به دنبال این 
است که بدون توپ، حریف را در موقعیت‌های خطرناکی گیر 
بیندازد و سریعا موقعیت بسازد. تیم یحیی دیگر روی سبک 
دلخواه بازی مربی‌اش استاد شده و خیلی خوب این مدل بازی 
را در زمین به اجرا می‌گذارد. به طور کلی بازی دو تیم تقابل دو 
سبک مختلف است و همین مساله، هیجان بازی امروز را به 
اوج خودش خواهد رساند. باید دید که در این نبرد تاکتیکی، 

سرانجام کدام تیم موفقیت را جشن خواهد گرفت.
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توپ قرمز، پرس آبی!

چهره به چهره

دربی سرنوشت‌ساز پایتخت از راه رسید

کمربندها را ببندید!

 آريا طاري

آماری که جود بلینگام در این فصل از فوتبال اروپا خلق کرده، حیرت‌آور به نظر 
می‌رسد. ستاره خط میانی رئال مادرید، گلزن‌ترین بازیکن فصل این باشگاه بود و 
در اولین فصل بازی در برنابئو، عملکردی فراتر از حد انتظار داشته است. جود در 
14 بازی در لالیگا 12 گل زده و مجموعا در 19 بازی برای رئال در این فصل 16 گل 
به ثمر رسانده است. او از این حیث، گلزن‌ترین هافبک لیگ‌های معتبر اروپایی 
در این فهرست به شمار می‌رود. بازیکنی که در 20 سالگی، در اوج پختگی فوتبال 
بازی می‌کند. البته که خیلی‌ها باور دارند جود در مادرید، فقط یک هافبک نیست 
و نقشی شبیه یک مهاجم مرکزی دارد. به هر حال کارلتو اعتقاد بسیار زیادی به 

بازی این بازیکن دارد و معمولا او را در حوالی محوطه جریمه به زمین می‌فرستد.
نفر دوم این فهرســت در پنج لیگ معتبر اروپایی، نامی غافلگیرکننده به نظر 
می‌رسد. بازیکنی که 9 سال از جود بزرگ‌تر اســت. هاکان چالهان اوغلو در 19 
بازی برای تیم ملی ترکیه و اینتر از شــروع این فصل، 9 گل زده و از این حیث در 

معتبرترین لیگ‌های اروپایی، به عنوان دومین هافبک گلزن شناخته 
می‌شــود. درخشــش هاکان، نقش مهمی در 

صدرنشینی اینتر در ســری آ داشته 
است.نفر بعدی این فهرست، 

ستاره ســابق باشگاه 
آژاکس اســت که این فصل 

برای وســتهم به میــدان می‌رود. 
محمد کدوس کــه در عضویت تیم ملی 

غنا نیز قرار دارد، این فصــل در 20 بازی ملی و 
باشگاهی هشت گل زده و در کنار چالهان ‌اوغلو به 
صورت مشترک دومین هافبک برتر گلزن بهترین 
لیگ‌های اروپایی به حساب می‌آید. کدوس اساسا 
یک هافبک تهاجمی نیست اما در میانه زمین میل 
شدیدی به اضافه شــدن به حملات تیم دارد و روی 
ضربات ایســتگاهی نیز بازیکن درجه یکی به نظر 

می‌رسد. در پنج لیگ معتبر اروپایی، پنج بازیکن نیز با هفت گل زده دیده می‌شوند. 
آرســنال که این فصل کاپیتان باشگاه هم مارتیــن اودگارد در 
که از یک مصدومیت طولانی برگشته تا شــده، فلورین ویرتز 

میانی بایرلورکوزن در فصل درخشان این مرد همه‌کاره خط 
باشگاه باشد، توماس سوچک که به مهره‌های 
غیرقابل تغییر برای وستهم تبدیل شده، کول پالمر 
که به سرعت در چلسی جا افتاده و حالا یک مهره بسیار مهم 
برای این تیم به شــمار می‌رود و جونیو ابیمبه در فرانکفورت، پنج 
هافبکی هستند که در این فصل در لیگ و تیم ملی هفت گل به ثمر رسانده‌اند 
و قدرت گلزنی‌شان را به رخ رقبا کشیده‌اند. بازیکنانی که جور مهاجمان را نیز در 

تیم‌شان کشیده‌اند و این فصل فراتر از حد انتظار ظاهر شده‌اند.
به طور کلی در چند سال گذشته پســت 10 در دنیای فوتبال از بین رفته بود 
و تیم‌ها دیگر هافبک هجومی بازیساز نداشتند. حالا اما با درخشش بلینگام، این 
پست هم در دنیای فوتبال در حال احیا شدن اســت. در سیتی نیز آلوارز در این 
بخش از زمین بازی می‌کند و به طور کلی خیلی از باشگاه‌ها دوباره پست 10 را احیا 
کرده‌اند. اتفاقی که موجب می‌شود تعداد هافبک‌های گلزن نیز در دنیای فوتبال 

افزایش پیدا کند.

گلزن‌ترین هافبک‌های اروپا، چه کسانی هستند؟

جود  و  پیروانش!

اتفاق روز


